
Stand: 01.01.2026      

Fachdienst Name, Vorname Telefon Fachdienst Name, Vorname Telefon Fachdienst Name, Vorname Telefon Fachdienst Name, Vorname Telefon
Hauptverwaltung Heldmann, André 8225 Bauverwaltung Ochs, Hendrik 8261 Schmieding, Daniel 8232

Belz, Benjamin 8236 Junk, Alexander 8231
Roth, Christoph 8246 Busch, Lorena 8245
Reh, Heinrich Ordnungsverwaltung Bamberger, Carmen 8257 Bauverwaltung Seipp, Peter 8262 Detsch, Tina 8234

Bauverwaltung Freiling, Markus 8264 Hasselbach, Sophia 8233
Bauverwaltung Sauerwald, Svenja 8265

Standesamt Fischer, Lena 8249 Bauverwaltung Deuermeier, Daniela 8267
Nehm, Heike 8256

Arnold, Tina Hahn, Franziska 8252
Löffler, Leon Immel, Sarah 8255

Einrichtung Telefon
06421/881414
51927

Stadthalle Wetter 543719
969403 Amönau Diehl, Sigrid 6398

Einrichtung Telefon 969405 Mellnau Diehl, Margot 5429777
Geißler, Theresa 8247 Niederwetter Falk, Daniel 0162/4184665
Wabnegg, Veronika 8240 Oberndorf Gnau, Andreas 6443
Weide, Corinna 8244 Sitzungszimmer 8222 Oberrosphe Salomon, Najeth 7165

Kita-Verwaltung Aksöz, Kristina 8248 Todenhausen Schmidt, Frank 2701
1315 Treisbach Garthe, Andreas 969482
9691385 Unterrosphe Payerl, Sarah 6375
51656 541446 Warzenbach Wagner, Gerhard 541152

Friedhofsverwaltung,
Straßen-
verkehrsbehörde

Ordnungsverwaltung,
Standesamt

Bürgerbüro

Petri, Matthias 8250

Berghöfer, Linda 8253Kartaschov, Artur

Kindertagesstätte Treisbach

Bordt, Stefan 8263

Region Burgwald-Ederbergland e.V.
(Geschäftsstelle)

Stadtwerke
Heizwerk Wetter

Gäckler, Norbert

Betriebsleitung
Stadtwerke

Lemanczyk, Lutz 5415213

Stadtwerke: Hallenbad (Schwimmhalle)

Zweckverband Kommunaler Bauhof
Lahntal/Wetter/Cölbe (Goßfelden)

Bauverwaltung, 
Stadtwerke

Stadtkasse

Nolte, Sebastian
Jugendförderung
Nordkreis

Organigramm und Telefonverzeichnis der Stadt Wetter (Hessen)

Verwaltungsaußenstellen

Stadtteil Außenstellenleiter/in

Magistrat
Bürgermeister: Sven Schmidt

Hauptverwaltung, Büro
des Bürgermeisters

8239

Telefon

Fachbereich 4 - Finanzen
Fachbereichsleiter: Daniel Schmieding

Fachbereich 3 - Bauen, Planen und Umwelt
Fachbereichsleiter: Hendrik Ochs

Fachbereich 1 - Zentrale Verwaltung
Fachbereichsleiter: André Heldmann

Fachbereich 2 - Ordnung, Sicherheit und Soziales
Fachbereichsleiter: Matthias Petri

8235

Personalservice und
Organisation
Informationstechnik,
Tourismusinfrastruktur  
und Submissionsstelle

Finanzservice

Polizeiposten Wetter
Stadtmarketing, 
Tourismusförderung und 
Senioren

Stark, Andrea 8241

Einrichtungen außerhalb des Rathauses8237

Fachdienst Kindertagesstätten

5415214

Feuerwehrgerätehaus Wetter

Stadt- und Schulbücherei Wetter

Stadtwerke: Hallenbad (Kasse)

Einrichtungen im Rathaus

    www.wetter-hessen.de

963634

Zentrale Kita-Leitung

    info@wetter-hessen.de

Tel. 541007
Fax 541008

    Telefax: 06423 82-21

Kindertagesstätte Wetter
Kindertagesstätte Unterrosphe

    Telefon-Vermittlung: 06423 82-0   

Ortsgericht / Schiedsamt / Bürgerhilfe /
Hospitalverwaltung / Rentenberatung

8223



Stand: 01.01.2026      

Name Vorname Etage Zimmernummer Telefon

Aksöz Kristina 2. OG 44 8248

Arnold Tina 1. OG 29 8237

Bamberger Carmen EG 16 8257

Belz Benjamin 1. OG 21 8236

Berghöfer Linda EG 16 8253

Bordt Stefan 1. OG 25 8263

Busch Lorena EG 13 8245

Detsch Tina EG 12 8234

Deuermeier Daniela 1. OG 26 8267

Fischer Lena EG 15 8249

Freiling Markus 1. OG 27 8264

Geißler Theresa 2. OG 44 8247

Hahn Franziska EG 17a 8252

Hasselbach Sophia EG 11 8233

Heldmann André 1. OG 31 8225

Immel Sarah Bürgerbüro EG 17b 8255

Junk Alexander EG 13 8231

Kartaschov Artur 1. OG 28 8235

Löffler Leon 1. OG 29 8237

Nehm Heike EG 17c 8256

Nolte Sebastian 2. OG 42 8239

Ochs Hendrik 1. OG 24 8261

Petri Matthias EG 18 8250

Reh Heinrich 1. OG 28 8235

Roth Christoph 1. OG 21 8246

Sauerwald Svenja 1. OG 26 8265

Schmidt Sven 1. OG 30 8220

Schmieding Daniel EG 14 8232

Seipp Peter 1. OG 27 8262

Stark Andrea 1. OG 22 8241

Wabnegg Veronika 2. OG 44 8240

Weide Corinna 2. OG 44 8244

1 Informationstechnik

Fachbereich

artur.kartaschov@wetter-hessen.de

3 Bauverwaltung svenja.sauerwald@wetter-hessen.de

leon.loeffler@wetter-hessen.de1 Hauptverwaltung, Büro des Bürgermeisters

tina.arnold@wetter-hesen.de

Fachdienst

Kindertagesstätten

4 Stadtkasse sophia.hasselbach@wetter-hessen.de

Friedhofsverwaltung, Straßenverkehrsbehörde

1

Finanzservice

   www.wetter-hessen.de

andrea.stark@wetter-hessen.de

corinna.weide@wetter-hessen.de

    info@wetter-hessen.de

daniela.deuermeier@wetter-hessen.de

lorena.busch@wetter-hessen.de

tina.detsch@wetter-hessen.de

heike.nehm@wetter-hessen.de

lena.fischer@wetter-hessen.de

markus.freiling@wetter-hessen.de

theresa.geissler@wetter-hessen.de

franziska.hahn@wetter-hessen.de

sarah.immel@wetter-hessen.de

andré.heldmann@wetter-hessen.de

alexander.junk@etter-hessen.de

daniel.schmieding@wetter-hessen.de

peter.seipp@wetter-hessen.de

heinrich.reh@wetter-hessen.de

benjamin.belz@wetter-hessen.de

kristina.aksoez@wetter-hessen.de

carmen.bamberger@wetter-hessen.de

veronika.wabnegg@wetter-hessen.deZentrale Leitung Kindertagesstätten

sven.schmidt@wetter-hessen.de

sebastian.nolte@wetter-hessen.de

hendrik.ochs@wetter-hessen.de

matthias.petri@wetter-hessen.de

christoph.roth@wetter-hessen.de

Bürgerbüro

Informationstechnik, Tourismusinfrastruktur
und Submissionsstelle

1

1

2

2

Finanzservice, Stadtwerke

Bürgermeister

Zentrale Leitung Kindertagesstätten1

Finanzservice

Bauverwaltung

4

3

Bauverwaltung

2

4

Hauptverwaltung

1

1

Jugendförderung Nordkreis

Bauverwaltung

2

4

Bauverwaltung

    Telefon-Vermittlung: 06423 82-0       Telefax: 06423 82-21

1

3

3

Standesamt

Bauverwaltung, Stadtwerke

Stadtkasse

3

2

Stadtmarketing, Tourismusförderung
und Senioren

4

2

Ordnungsverwaltung, Standesamt

3

Personalservice und Organisation

1

2 Bürgerbüro

Zentrale Leitung Kindertagesstätten

1

Personalservice und Organisation

Alphabetisches Telefonverzeichnis der Stadt Wetter (Hessen)

E-Mail

linda.berghoefer@wetter-hessen.de

1

Ordnungsverwaltung

stefan.bordt@wetter-hessen.de

1 Hauptverwaltung, Büro des Bürgermeisters


